
 　 加太小学校便り ７月　  

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　   令和６年 7 月 1 日  
               　　　　　　　　　　　　和歌山市立加太小学校

成長し続ける子ども達
 

 

　梅雨明けが待たれる季節と成って参りました。新年度が始まり、３ヵ月が経とうとしています。子ども達

は毎日元気に登校し、学校生活を楽しんでいるように思われます。晴れの日には、大休憩の時間に運動場で

元気に過ごしている子ども達の声が職員室まで響き渡ってきます。とても心和む時間です。授業を見て回る

と、みんな先生の話をきちんと聞き、すべきことをしっかりと行っている姿が見受けられ、とてもたくまし

く感じます。子供たちの成長は、毎日では少ないように感じますが、３ヵ月後、１年後、６年後に長い目で

振り返ると本当に大きな成長をしているものです。保護者の皆様方におかれましても、子ども達の日々の成

長の嬉しさもあると思いますが、１年後、６年後にどのように成長していてほしいかを想像してみてくださ

い。 

 

　さて、学校ではスポーツテストを５月３０日に行いました。本校では縦わり班でそれぞれの種目を行いま

す。先生方の説明を聞き、それぞれの種目がしっかり正しく行われているのはもちろんですが、みんな一生

懸命に取り組み、少しでもいい記録が出るように頑張っていました。また、それぞれの班で声を掛け合いな

がら励まし合う姿が見られて、とてもいい雰囲気でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　６月１０日には、授業参観と懇談が行われました。お忙しいところお越しいただき、本当にありがとうご

ざいました。どのクラスも多くの保護者の方が参観しており、授業を受けている子ども達を真剣に見つめて

いる様子から、親の子どもを思う気持ちを感じることができました。学校としても、子ども達の将来の夢が

叶うように、先生達の個性を生かした教育をこれからも続けていかなければと改めて思わされました。 

 

 

 

 

 

 

 

 



　６月６日には、全校児童で磯観察を行いました。このような行事がすぐに行えるのは海に近い学校なら

ではないでしょうか。子ども達は地域の自然に触れ、その良さを理解しながら、授業で学んだことをより

一層深めていくのではないでしょうか。 

 

 

　 

　 

 

 

 

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（校長　寺尾憲和） 

７ 月 の 行 事 予 定
 １ 月 登校指導・安全点検・プール １７ 水 個人懇談（午後：給食後下校）　ALT 来校

 ２ 火 縦割り活動・プール予備日 １８ 木 個人懇談（午後：給食後下校）

 ３ 水 プール・委員会（４~  ６年：５限） １９ 金 終業式

いじめなくそうデー 
 ４ 木 川上村合宿１日目（５,６年） ２０ 土

 ５ 金 川上村合宿２日目（５,６年） ２１ 日

 ６ 土 ２２ 月

 ７ 日 ２３ 火

 ８ 月 プール・クラブ(5･6 限)　※下校時間変更 ２４ 水

 ９ 火 縦割り活動・プール予備日 ２５ 木

キッズサポーター教室（５,６年：２限）

 １０ 水 １年生研究授業（他学年１３時ごろ下校） ２６ 金

プール予備日

１１ 木 プール予備日 ２７ 土

１２ 金 プール予備日・ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校 ２８ 日

１３ 土 夏まつり ２９ 月

１４ 日 ３０ 火

１５ 月 海の日 ３１ 水

１６ 火 登校指導・誕生日会・法教室（５,６年：２    8 月 1  日(木)　登校日

限）・個人懇談（午後：給食後下校）  ８月２６日（月）２学期始業式

 個人懇談は７月１６日(火)・１７日（水）・１８日（木）です。 

  １６日（火）、１７日(水)、１８日（木）の午後に個人懇談を行います。１学期の子どもたちの様子や、２学

期に向けてのことについて保護者の皆さんとの懇談を通じて共通理解をしていければと考えています。お忙しい

とは存じますが、懇談にお越しいただきますようお願いします。なお、日程等の詳細につきましては、後日お知

 らせいたします。

　　　　　　　　　　 

　　　　　　　　　　これからは熱中症も気になる季節となります。学校においても熱中症対策を行って

　　　　　　　　　まいりますが。ご家庭におかれましても十分な対策をお願いいたします。 


